

Hellerup Havnepalæ A/S

Jomsborgvej 41, 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 65 77 18

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Jan Gelbjerg-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hellerup Havnepalæ A/S Jomsborgvej 41 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 29 65 77 18
	Stiftet: 12. september 1935
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Gelbjerg-Hansen, Formand Jens Balsløw Jesper Balsløw Erhardt Gram
Direktion	Jesper Balsløw
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørre Farimagsgade 11 1364 København K
Dattervirksomheder	HHP Ejendomme ApS, Hellerup HHP Ejendomme 2 ApS, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve fast ejendom, samt drive finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.859 t.kr. mod 9.100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom Hellerup Havnepalæ er i 2015 værdiansat med et afkastkrav på 3,75%, svarende til afkastkravet i 2014.

Selskabet har i 2015 erhvervet yderligere 2 ejendomme i Bondebyen i Lyngby.

Der forventes et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Lejeindtægter	4.995.829	4.464.817
Andre eksterne omkostninger	-280.005	-229.206
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.227.833	-1.301.151
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.350.000	3.901.431
Bruttoresultat	6.837.991	6.835.891
1 Personaleomkostninger	-150.000	-150.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.696	-47.696
Driftsresultat	6.640.295	6.638.195
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	973.768	3.570.493
2 Andre finansielle indtægter	675.140	160.103
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.195.919	-642.978
Resultat før skat	7.093.284	9.725.813
4 Skat af årets resultat	-1.234.296	-626.007
Årets resultat	5.858.988	9.099.806
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	973.659	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.885.329	7.099.806
Disponeret i alt	5.858.988	9.099.806

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
5 Tekniske anlæg (Installationer)	78.298	125.994
6 Investeringsejendomme	94.735.570	82.350.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>94.813.868</u>	<u>82.475.994</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.283.856	3.310.088
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.283.856</u>	<u>3.310.088</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>99.097.724</u>	<u>85.786.082</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.909.289	9.862.649
Andre tilgodehavender	80.645	11.671
Tilgodehavender i alt	<u>7.989.934</u>	<u>9.874.320</u>
Likvide beholdninger	<u>3.036.674</u>	<u>592.602</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.026.608</u>	<u>10.466.922</u>
Aktiver i alt	<u>110.124.332</u>	<u>96.253.004</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	652.000	652.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.078.747	0
10 Overført resultat	37.973.194	38.103.997
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	44.703.941	40.755.997
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.996.307	7.762.011
Hensatte forpligtelser i alt	8.996.307	7.762.011
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	39.865.645	37.513.167
Kreditinstitutter i øvrigt	6.865.734	7.227.666
Deposita	1.953.903	2.047.322
Langfristede gældsforpligtelser i alt	48.685.282	46.788.155
 Kortfristet del af langfristet gæld	501.192	493.214
Gæld til pengeinstitutter	6.920.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.355	102.737
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	51.030
Anden gæld	218.255	299.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.738.802	946.841
 Gældsforpligtelser i alt	56.424.084	47.734.996
 Passiver i alt	110.124.332	96.253.004

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Nærtstående parter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter, mellemregning HHP Ejendomme ApS	150.151	160.103
Renteindtægter, mellemregning HHP Ejendomme 2 ApS	15.914	0
Dagsværdiregulering af gæld investeringsejendomme	509.075	0
	<u>675.140</u>	<u>160.103</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.076
Andre finansielle omkostninger	1.195.919	641.902
	<u>1.195.919</u>	<u>642.978</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.234.296	1.508.054
Regulering af udskudt skat, ændret skatteprocent	0	-882.047
	<u>1.234.296</u>	<u>626.007</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Tekniske anlæg (Installationer)</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	793.808	159.719
Kostpris 31. december 2015	793.808	159.719
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	667.814	159.719
Årets afskrivninger	47.696	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	715.510	159.719
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	78.298	0
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>

6. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2015	31.901.697	30.803.128
Tilgang i årets løb	9.035.570	1.098.569
Kostpris 31. december 2015	40.937.267	31.901.697
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	50.448.303	46.546.872
Årets værdireguleringer	3.350.000	3.901.431
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	53.798.303	50.448.303
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	94.735.570	82.350.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastkrav	3,75%
------------	-------

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	205.000	205.000
Kostpris 31. december 2015	<u>205.000</u>	<u>205.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	3.105.088	-465.405
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	973.768	3.570.493
Opskrivninger 31. december 2015	<u>4.078.856</u>	<u>3.105.088</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.283.856</u>	<u>3.310.088</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
HHP Ejendomme ApS	Hellerup	100 %
HHP Ejendomme 2 ApS	Hellerup	100 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	652.000	652.000
	<u>652.000</u>	<u>652.000</u>
Aktiekapitalen består af 652 A-aktier a 1.000 kr.		
Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 29.000 stk., som er anskaffet for 1.203.379 kr.		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	0	0
Korrektion af reserve for nettoopskrivning, primo	3.105.088	0
Resultatandel	973.659	0
	<u>4.078.747</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	38.103.997	31.050.876
Korrektion af reserve for nettoopskrivning, primo	-3.105.088	0
Årets overførte overskud eller underskud	2.885.329	7.099.806
Køb af egne aktier	0	-88.100
Udbytte egne aktier	88.956	41.415
	<u>37.973.194</u>	<u>38.103.997</u>

11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	2.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

12. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	139.259	37.810.686	40.004.904	37.653.035
Kreditinstitutter i øvrigt	361.933	5.352.943	7.227.667	7.581.012
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.953.903</u>	<u>2.047.322</u>
	<u>501.192</u>	<u>43.163.629</u>	<u>49.186.474</u>	<u>47.281.369</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.005 t.kr. og gæld til kreditinstitutter, 7.228 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 82.350 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. samt tinglyst skadesløsbrev på t.kr. 4.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene mv. giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har pr. 31. december 2015 en betalingsgaranti til tredjemand på t.kr. 71.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Hellerup Havnepalæ A/S kautionerer for prioritetsgæld i datterselskabet HHP Ejendomme ApS for samlet t.kr. 12.969 og for prioritetsgæld i datterselskabet HHP Ejendomme 2 ApS for samlet t.kr. 8.790.

14. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Møller og Rothe Holding ApS, Baltikavej 7, 2150 Nordhavn

JCB Hellerup Leasing ApS, Jomsborgvej 41, st., 2900 Hellerup

Claus Balsløw, Hellerupvej 8, 5. tv., 2900 Hellerup

Jesper Balsløw, Hellerupvej 8, 5. tv., 2900 Hellerup

Jan Gelbjerg-Hansen, Jomsborgvej 41, 3. sal, 2900 Hellerup